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KOŁO MUZEUM NARODOWEGO POWSTAJE MIEJSKI PARKING 

Ruszyła budowa parkingu podziemnego koło Muzeum Narodowego. 

Obiekt na 150 samochodów u zbiegu alei Mickiewicza i Focha zacznie działać 

jesienią tego roku.  

Po przeprowadzeniu prac przygotowawczych związanych z przekładkami 

podziemnych instalacji, ruszyła budowa parkingu podziemnego koło Muzeum 

Narodowego. Wykonawca inwestycji, firma MK-BUD przygotowuje obecnie teren pod 

prace ziemne i budowę wykopu. Wkrótce ma też zostać zdemontowany pomnik 

Wyspiańskiego. Na czas prac zostanie on zabezpieczony przez wykonawcę. Po realizacji 

parkingu, pomnik ma powrócić. Zostanie on przesunięty o kilkadziesiąt metrów w 

kierunku zachodnim. 

Zgodnie z harmonogramem, prace mają trwać do jesieni tego roku. Koszt 

realizacji parkingu to 15 mln zł. 

Parking „Focha” ma w pierwszej kolejności obsługiwać Muzeum Narodowe, 

Bibliotekę Jagiellońską, a także tereny rekreacyjne wokół Błoń. Osoby, które dziś mają 

problem ze znalezieniem miejsca na postój będą mogły zjechać pod ziemię i wygodnie 

zaparkować tam swoje auto. 

Podobnie jak mieszkańcy peryferyjnych osiedli Krakowa, np. Chełmu czy 

Olszanicy, którzy pracują w Śródmieściu. To z myślą o nich powstaje ten parking. W 

parkingu będzie można zostawić samochód, przesiąść się na tramwaj czy autobus i 

dojechać do praktycznie każdego zakątka Krakowa. Albo  pieszo, czy rowerem z miejskiej 

sieci KMKBike, w parę minut dostać się do ścisłego centrum. 

Po realizacji parkingu swój wygląd zmieni plac przez gmachem Muzeum 

Narodowego. Ta sprawa, a także szersza współpraca przy realizacji parkingu jest 

przedmiotem porozumienia, jakie Miasto podpisało z tą placówką. Plac ma stać się 

ogólnodostępną przestrzenią publiczną, nawiązującą estetyką do otoczenia. Zgodnie z 

założeniem, po wybudowaniu parkingu plac przed muzeum będzie miejscem spotkań i 

wymiany poglądów. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
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MOGILSKIE – CENTRALNY: KOLEJNE ZMIANY 

Od 1 marca wchodzą kolejne zmiany w organizacji ruchu w związku z 

modernizacją linii tramwajowej do placu Centralnego. Utrudnienia pojawią się 

też na ostatnim odcinku inwestycji. 

W zakresie ul. Mogilskiej (na odcinku Rondo Mogilskie – ul. Meissnera) zostanie 

wyłączona z ruchu jezdnia północna przy równoczesnym wprowadzeniu ruchu 

dwukierunkowego na jezdni południowej. 

Z kolei na odcinku Rondo Czyżyńskie – Plac Centralny z uwagi na roboty 

prowadzone w zakresie jezdni południowej ruch dwukierunkowy odbywać się będzie na 

jezdni północnej. 

Takie rozwiązanie pozwoli na stały dostęp mieszkańców do posesji 

zlokalizowanych w bezpośrednim sąsiedztwie prowadzonych robót również w zakresie 

wyłączonych z ruchu jezdni za pomocą istniejących lub tymczasowych przejazdów przez 

torowisko tramwajowe. 

Mapa z organizacją ruchu znajduje się na stronie internetowej ZIKIT.  

(jan.machowski@um.krakow.pl)  

WEŹ UDZIAŁ W KONFERENCJI  

Jeszcze tylko do piątku, 28 lutego przedstawiciele organizacji 

pozarządowych mogą zgłaszać się do udziału w konferencji „Wspólnie dla 

Krakowa”, która odbędzie się 7 marca. Szczegóły na www.ngo.krakow.pl.  

Dynamicznie rozwijający się Kraków potrzebuje intensywnej współpracy z 

organizacjami pozarządowymi. W tym celu zapraszamy przedstawicieli wszystkich 

organizacji pozarządowych na pierwsze tego typu spotkanie – konferencję „Wspólnie dla 

Krakowa”, która odbędzie się 7 marca o godzinie 15.00 w Sali Obrad Rady Miasta 

Krakowa (pl. Wszystkich Świętych 3-4).  

Celem spotkania jest wzmocnienie współpracy z organizacjami pozarządowymi, 

wspólne podjęcie decyzji o zasadności powstania Rady Organizacji Pozarządowych, 

integracja krakowskiego trzeciego sektora, omówienie działań Krakowskiej Rady 

Działalności Pożytku Publicznego oraz w związku z kończącą się kadencją Rady  - 

rozważenie zasad wyboru osób reprezentujących trzeci sektor, a także zainicjowanie 

współpracy w tworzeniu wieloletniego programu współpracy Gminy Kraków z 

organizacjami pozarządowymi na lata 2015-2018. 

Druga część konferencji będzie miała charakter warsztatowy. Uczestnicy w 

grupach tematycznych omówią zagadnienia: społeczeństwo obywatelskie i ochrona 

środowiska, aktywni seniorzy, edukacja i wychowanie, kultura i dziedzictwo narodowe, 

sport, turystyka i rekreacja, pomoc społeczna i wsparcie rodziny, niepełnosprawni i 

ochrona zdrowia, przedsiębiorczość i ekonomia społeczna. 

mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
http://www.ngo.krakow.pl/
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Udział w konferencji można zgłaszać do 28 lutego – pocztą elektroniczną: 

ngo@um.krakow.pl, faksem: 12 616-78-13, drogą pocztową: Miejski Ośrodek Wspierania 

Inicjatyw Społecznych, os. Centrum C10, 31-931 Kraków lub w sekretariacie 

Pełnomocnika Prezydenta Miasta Krakowa ds. Polityki Społecznej, ul. Wielopole 17A, 

pokój 412. Dodatkowych informacji udziela Miejski Ośrodek Wspierania Inicjatyw 

Społecznych, tel. 12 616-78-00, e-mail: ngo@um.krakow.pl. Program konferencji oraz 

formularz zgłoszeniowy znajdują się na stronie www.ngo.krakow.pl. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

O UZALEŻNIENIACH MŁODZIEŻY  

 O problemach uzależnień wśród młodzieży będą dyskutować uczestnicy 

konferencji szkoleniowej z cyklu Dialogi Profilaktyczne pt. „Uzależnienie – 

Dojrzewanie – Współwystępowanie”. Obrady odbędą się we wtorek, 25 lutego 

w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa. Początek o godz. 9.30. Spotkanie 

zainauguruje Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.  

Organizatorami obrad są Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie 

oraz Klinika Psychiatrii Dzieci i Młodzieży Uniwersytetu Jagiellońskiego Collegium 

Medicum. 

Patronat honorowy nad konferencją objęli: Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski, 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider, Dziekan Wydziału Lekarskiego 

Uniwersytetu Jagiellońskiego Collegium Medicum prof. Tomasz Grodzicki. 

Konferencja adresowana jest do nauczycieli, pedagogów i psychologów szkolnych.  

Uczestnicy spotkania omówią m.in. współwystępowanie uzależnień i zaburzeń 

psychicznych w okresie rozwojowym, problem rozpowszechniania używania alkoholu i 

innych substancji psychoaktywnych w populacji młodzieży szkół krakowskich. Jednym z 

tematów spotkania będą również zaburzenia odżywiania wśród młodzieży. Uczestnicy 

konferencji zapoznają się również z podsumowaniem realizacji programu profilaktycznego 

„Pierwszy rok – pierwszy krok”.  

Program konferencji jest dostępny na stronie Miejskiego Centrum Profilaktyki 

Uzależnień www.mcpu.krakow.pl oraz na www.krakow.pl.  

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ PRZEWODNIKA TURYSTYCZNEGO 

Już po raz dziewiąty Kraków włącza się w obchody Międzynarodowego 

Dnia Przewodnika Turystycznego. Z tej okazji w piątek (28 lutego) w Urzędzie 

Miasta Krakowa odbędzie się okolicznościowe spotkanie z przewodnikami 

miejskimi.  

Międzynarodowy Dzień Przewodnika Turystycznego przypada 21 lutego. Na 

świecie obchodzony jest od 1990 r. (w Krakowie od 1997 r.). Głównym celem spotkania 

organizowanego przez Urząd Miasta Krakowa jest rozwój i promocja ruchu 

mailto:ngo@um.krakow.pl
mailto:ngo@um.krakow.pl
http://www.ngo.krakow.pl/
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
http://www.mcpu.krakow.pl/
http://www.krakow.pl/
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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przewodnickiego w mieście oraz podnoszenie jakości krakowskiego produktu 

turystycznego. 

W piątek (28 lutego) o godz. 11:00, w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa, odbędzie 

się okolicznościowe spotkanie z miejskimi przewodnikami. W programie znalazły się dwa 

wykłady: pierwszy nt. roli Jerzego Dobrzyckiego w tworzeniu kadry przewodników 

miejskich po Krakowie, drugi o działalności Oskara Kolberga na terenie Małopolski. 

Podczas spotkania przedstawione zostaną także informacje o wydarzeniach 

w Krakowie towarzyszących kanonizacji błogosławionego Jana Pawła II. Na koniec 

spotkania przewodnicy zaprezentują relację z przebiegu akcji „Przewodnicy 

Mieszkańcom”, która odbywa się w Krakowie w dniach 22 lutego – 2 marca. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

KRAKÓW PAMIĘTA O ŻOŁNIERZACH WYKLĘTYCH 

1 marca (sobota) w Polsce obchodzony jest Narodowy Dzień Pamięci 

„Żołnierzy Wyklętych”. O bohaterach antykomunistycznego podziemia nie 

zapomina także Kraków, w którym odbędą się m.in. koncerty, spotkania oraz 

uroczyste msze św. Z okazji Święta budynki Urzędu Miasta Krakowa zostaną 

udekorowane flagami. 

Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” przypada 1 marca (sobota) ale 

wydarzenia związane z jego obchodami odbywać się będą już kilka dni wcześniej. 

27 lutego (czwartek) o godz. 19:30 w Filharmonii im. Karola Szymanowskiego w 

Krakowie odbędzie się koncert galowy W hołdzie Żołnierzom Wyklętym. Pod batutą 

Piotra Sułkowskiego wystąpią: orkiestra PASSIONART, Agricola – chór męski 

krakowskiego środowiska akademickiego, Camerata Jagiellonica – chór Uniwersytetu 

Jagiellońskiego, Dominanta – chór Uniwersytetu Ekonomicznego, Chór Uniwersytetu 

Rolniczego oraz Psalmodia – chór Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II. 

W programie znajdą się kompozycje do serialu „Czas honoru” Bartosza 

Chajdeckiego oraz wykonanie „Victorii” Wojciecha Kilara. Koncert poprowadzi Lidia 

Jazgar. Gośćmi specjalnymi będą członkowie organizacji kombatanckich i ich rodziny. W 

trakcie koncertu po raz pierwszy wręczona zostanie specjalna nagroda, ufundowana 

przez Zarząd Fundacji Armii Krajowej w Londynie, za zasługi na niwie poszerzania wiedzy 

młodzieży na temat najnowszej historii Polski.Dla publiczności otwarta będzie także próba 

przed koncertem, która odbędzie się 26 lutego (środa). 

Na koncerty i próbę otwartą wejście będzie możliwe za specjalnym bezpłatnym 

zaproszeniem, które można odebrać w godzinach otwarcia kas. W trakcie wszystkich 

występów przeprowadzona będzie zbiórka na przyszłoroczne obchody Narodowego Dnia 

Pamięci Żołnierzy Wyklętych. 

26 lutego (środa) o godz. 19:30, w Centrum Kultury Rotunda, Lech Makowiecki 

i Andrzej Kołakowski zagrają koncert pt. „Bardowie II Konspiracji", a 27 lutego 

mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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(czwartek) zostanie otwarta plenerowa wystawa prac ubiegłorocznych laureatów 

ogólnopolskiego konkursu fotograficznego „Żołnierze Wyklęci. Historia, która mnie 

porusza". Fotografie będzie można oglądać na pl. o. Adama Studzińskiego do 14 marca. 

28 lutego (sobota) o godz. 15:30, w kinie Kijów.Centrum odbędzie się projekcja 

filmu dokumentalnego „Kwatera Ł”, o komunistycznych mordach w pierwszym 

dziesięcioleciu PRL (lata 1948–1952) z udziałem reżysera Arkadiusza Gołębiewskiego 

i prof. Krzysztofa Szwagrzyka. Będzie także można posłuchać koncertu „Waszej pamięci 

Żołnierze Wyklęci” –utworów Tadeusza TADKA Polkowskiego z towarzyszeniem chóru 

i orkiestry PASSIONART, którzy muzycznie przybliżą sylwetki takich bohaterów, jak rtm. 

Witold Pilecki, Danuta Siedzikówna „Inka” czy August Emil gen. Fieldorf „Nil”. 

1 marca (sobota), o godz. 11:00, na pl. Inwalidów (pod byłą siedzibą Urzędu 

Bezpieczeństwa) odbędzie się spotkanie pod Zapomnianą Tablicą, na które zaprasza 

Zarząd Obszaru Południowego Zrzeszenia Wolność i Niezawisłość w Krakowie. 

Również 1 marca (sobota), o godz. 14:30, odbędzie się msza św. w Bazylice 

Mariackiej, a potem Marsz Pamięci z Rynku Głównego do Parku Jordana, gdzie o godz. 

16:15 uczestnicy oddadzą hołd Żołnierzom Wyklętym podczas apelu pamięci. Tego 

samego dnia (1 marca, sobota), o godz. 18:00, w kościele oo. Jezuitów odbędzie się 

msza św. w intencji śp. o. Władysława Gurgacza ps. „Ojciec” – jezuity, kapelana Polskiej 

Podziemnej Armii Niepodległościowej, oraz koncert pieśni patriotycznych „Gaude Mater 

Polonia” chóru Dominanta Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie pod dyrekcją 

Małgorzaty Langer-Król. 

2 marca (niedziela) Muzeum Armii Krajowej w Krakowie im. gen. Emila Fieldorfa 

„Nila” zaprasza na spotkanie z kpt. Stanisławem Szuro – „Polska Ludowa a Armia 

Krajowa – opowieść Żołnierza Wyklętego” (godz. 14:00, ul. Wita Stwosza 12). 

Do udziału w obchodach zaprasza Oddział Instytutu Pamięci Narodowej oraz 

Stowarzyszenie PASSIONART a także Urząd Miasta Krakwa i wszystkie instytucje 

zaangażowane w wydarzenie. Patronat nad krakowskimi obchodami objęli m.in. 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski, Marszałek Województwa Małopolskiego 

Marek Sowa, Przewodniczący Sejmiku Małopolskiego Kazimierz Barczyk, Przewodniczący 

Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider, ks. kard. Stanisław Dziwisz. 

Przypomnijmy, że Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” został 

ustanowiony w lutym 2011 r. w hołdzie bohaterom antykomunistycznego podziemia, 

którzy w obronie niepodległego bytu Państwa Polskiego, walcząc o prawo do 

samostanowienia i urzeczywistnienie dążeń demokratycznych społeczeństwa polskiego, z 

bronią w ręku, jak i w inny sposób, przeciwstawili się sowieckiej agresji i narzuconemu 

siłą reżimowi komunistycznemu. 

Dodatkowe informacje o wydarzeniach można znaleźć m.in. na stronach: 

http://krakow.ipn.gov.pl/aktualnosci/2014/krakow/krakowskie-obchody-narodowego-

http://krakow.ipn.gov.pl/aktualnosci/2014/krakow/krakowskie-obchody-narodowego-dnia-pamieci-zolnierzy-wykletych-krakow,-23-lutego-2-marca-2014
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dnia-pamieci-zolnierzy-wykletych-krakow,-23-lutego-2-marca-2014; 

www.passionart.org.pl; www.muzeum-ak.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

ZŁOTE GODY 

Jutro (25 lutego, wtorek) o godzinie 12.00 w Urzędzie Stanu Cywilnego 

przy ul. Lubelskiej 27 Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Polityki 

Społecznej Anna Okońska – Walkowicz wręczy dwudziestu jeden parom Medale 

„Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie". 

W tym roku to trzecia uroczystość organizowana przez Urząd Stanu Cywilnego w 

Krakowie. Medale i listy gratulacyjne otrzymają w USC małżonkowie świętujący 50. 

rocznicę ślubu - złote gody oraz para obchodząca 55. rocznicę – szmaragdowe gody.  

Przypomnijmy; wnioski o nadanie Medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie od 

jubilatów lub ich rodzin przyjmuje Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie. Wnioski 

można składać przy ul. Basztowej 22 lub w Wydziale Spraw Obywatelskich i 

Cudzoziemców, ul. Przy Rondzie 6. Odznaczenia parom obchodzącym złote gody nadaje 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej. Jubilaci są informowani listem gratulacyjnym z 

kancelarii Prezydenta RP o przyznanych medalach. Następnie otrzymują oficjalne 

zaproszenie na uroczystość, której organizatorem jest Urząd Stanu Cywilnego w 

Krakowie. Podczas uroczystości wręczane są odznaczenia, dyplomy, drobne upominki, 

składane gratulacje oraz wznoszone toasty. Jest to ceremonia bardzo uroczysta, mogą w 

niej uczestniczyć członkowie i znajomi rodziny jubilatów. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

TYDZIEŃ POMOCY OFIAROM PRZESTĘPSTW 

   Po raz czternasty osoby pokrzywdzone przestępstwem będą mogły 

skorzystać z pomocy adwokatów, policjantów i psychologów w ramach 

Tygodnia Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przestępstwem. W tym roku akcja 

rusza 24 lutego i będzie trwać do 1 marca.  

W organizację obchodów – poza Ministerstwem Sprawiedliwości - aktywnie 

włączyły się: Prokuratura Generalna, Rzecznik Praw Obywatelskich, Rzecznik Praw 

Dziecka, Komenda Główna Policji, Krajowa Rada Kuratorów, Naczelna Rada Adwokacka, 

Krajowa Rada Radców Prawnych, Krajowa Rada Notarialna, Komenda Główna Straży 

Granicznej i Krajowa Rada Komornicza.  

W Krakowie zainteresowani będą mogli zgłaszać się po pomoc i wsparcie do 

Ośrodka Pomocy dla Osób Pokrzywdzonych Przestępstwem przy ul. Bolesława 

Komorowskiego 12, sala konferencyjna, I piętro. Dyżury będą pełnione od poniedziałku 

do piątku w godzinach od 10:00 do 18:00 (wtorek 10:00-12.30  

i 15:00-18:00) oraz w sobotę w godzinach od 10:00 do 13:00.  

Informacji prawnej udzielać będą nie tylko adwokaci, radcowie prawni, aplikanci 

adwokaccy, radcowscy, ale także prokuratorzy, funkcjonariusze Policji, czyli osoby które 

http://krakow.ipn.gov.pl/aktualnosci/2014/krakow/krakowskie-obchody-narodowego-dnia-pamieci-zolnierzy-wykletych-krakow,-23-lutego-2-marca-2014
http://www.passionart.org.pl/
http://www.muzeum-ak.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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posiadają specjalistyczną wiedzę dotyczącą postępowania przygotowawczego oraz - 

w zakresie postępowania wykonawczego - kuratorzy sądowi i komornicy.  

Jednocześnie osoby pokrzywdzone przestępstwem będą mogły uzyskać pomoc 

psychologiczną a także poradę pracowników socjalnych, przedstawicieli organizacji 

pozarządowych. Niezależnie od dyżurów pełnionych w Ośrodkach Pomocy dla Osób 

Pokrzywdzonych Przestępstwem, na terenie kraju - dzięki współpracy podmiotów 

zaangażowanych w obchody „Tygodnia Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przestępstwem” 

- zostaną zorganizowane dodatkowe dyżury specjalistów. 

W 2000 r. w Ministerstwie Sprawiedliwości zrodziła się idea obchodów „Tygodnia 

Pomocy Ofiarom Przestępstw”, mająca na celu zwrócenie szczególnej uwagi na potrzeby i 

prawa osób pokrzywdzonych przestępstwem. Idea ta związana jest z obchodzonym 22 

lutego Międzynarodowym Dniem Ofiar Przestępstw. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

NIE KRZYWDŹ, USZCZĘŚLIWIAJ!  

Dziś (24 lutego, poniedziałek) rozpoczął się ogłoszony przez Ministerstwo 

Sprawiedliwości „Tydzień Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przestępstwem” - 

tydzień bez przemocy, tydzień pomocy tym, którzy są pokrzywdzeni. W związku 

z tym, 26 lutego (w środę) o godz. 12.00, na krakowskim Rynku odbędzie się 

happening, w którym weźmie udział ok. 500  dzieci z krakowskich szkół ze 

Śródmieścia.  

Transparenty z hasłami „nie krzywdź, uszczęśliwiaj” oraz baloniki będą wyróżniały 

maszerujących uczniów, którzy chcą rozbudzać solidarność społeczną przeciwko 

przemocy. Uczniowie przejdą spod Bramy Floriańskiej, wokół Sukiennic, pod Pomnik 

Adama Mickiewicza.  

Z kolei 3 marca  w Staromiejskim Centrum Kultury przy ul. Wietora  7 odbędzie 

się przedstawienie przygotowane przez uczniów klasy „O” Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego nr 3 z ul. Miodowej 36. Będzie to bajkowa inscenizacja zatytułowana „Nie 

ma tego złego”, a traktować będzie o tym, jak można radzić sobie z kłopotami bez 

przemocy.  Przedstawienie obejrzy 200 uczniowie szkół śródmiejskich klas „O” i „I”.    

Wszystkie wydarzenia zostały przygotowane w ramach projektu socjalnego „Łatwo 

krzywdzić, trudniej uszczęśliwiać” realizowanego przez pracowników socjalnych Filii nr 6 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie. 

W 2013 roku MOPS pomagał 1 405 rodzinom z problemem przemocy. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)    

SZLAKIEM JÓZEFA TISCHNERA 

Filozof, ksiądz, krzewiciel kultury góralskiej. Autor kultowej już „Historii 

filozofii po góralsku”, odznaczony Orderem Orła Białego. Zachęcamy do lektury 

nowego literackiego szlaku śladami Józefa Tischnera. 

Najpierw jestem człowiekiem, potem filozofem, potem długo, długo nic, a dopiero 

mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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potem księdzem - mawiał o sobie ks. Józef Tischner. Wchodząc na Szlak Tischera, po 

którym wirtualnie oprowadzi nas Joanna Podsadecka, poznamy każdą z twarzy filozofa. 

Odwiedzimy zarówno popularne miejsca kojarzone z jego życiem i twórczością, jak i te 

mniej znane, często zaskakujące. 

Naszą podróż rozpoczniemy w Krakowie: dowiemy się, czemu Józef Tischner przez 

rok studiował prawo, jakie słowa z kazalnicy skierował do Lecha Wałęsy w wawelskiej 

katedrze i jaki przedmiot wykładał w krakowskiej PWST. Odwiedzimy Nowy Targ 

i Łopuszną, wejdziemy na Turbacz i zaglądniemy na Dwór Tetmajera, odwiedzając po 

drodze Stary Sącz i Tylmanową, gdzie mały Józio stawiał pierwsze kroki.  

Portal www.readingmalopolska.pl będzie co tydzień, w każdy kolejny poniedziałek, 

uruchamiał nowe szlaki literackie, każdy poświęcony innej tematyce. Najnowszym 

uruchomionym szlakiem jest Szlak Tischnera. W przyszłym tygodniu swoją premierę 

będzie miał Małopolski Szlak Awangardy, a tydzień później Szlak Tradycji Drukarskich 

i Wydawniczych. Każdy wirtualny szlak prowadzi w inne miejsca i porusza inną tematykę 

związaną z literaturą. Śledźcie nasz portal! 

Readingmalopolska.pl to multimedialny i interaktywny portal adresowany do 

miłośników literatury. Znajdziecie w nim m.in. prezentacje małopolskich miejscowości 

związanych z pisarzami i literaturą, a także przygotowane specjalnie dla portalu literackie 

szlaki prowadzące użytkowników śladem wielkich pisarzy: Stanisława Lema, Sławomira 

Mrożka i Czesława Miłosza oraz wybranych tematów, wśród nich szlaki: kobiet, 

kryminalny, literatury żydowskiej, młodej literatury i reportażu współczesnego. 

Projekt Literacka Małopolska jest współfinansowany przez Unię Europejską w 

ramach Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007 - 2013. 

Szczegółowe informacje: http://readingmalopolska.pl/pl/trails,76.html. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

FESTIWAL PODRÓŻNIKÓW W KRAKOWIE 

Już w marcu zachęcamy Was do odwiedzenia Festiwalu Cztery Żywioły, 

który w tym roku organizowany jest już po raz 11. W programie warsztaty 

pisania reportaży, fotoreportaże, filmy podróżnicze oraz atrakcje dla 

najmłodszych.   

Tegoroczny Festiwal rozpoczyna cykl czterech spotkań/warsztatów „Reporter w 

podróży”, które współorganizowane są z Turystycznym Kołem Naukowym Wagabunda na 

Uniwersytecie Ekonomicznym (17-20.03). Dowiemy się jak pisać reportaże z podróży, jak 

przywieźć zdjęcia budzące emocje, jak napisać dobry scenariusz dokumentu filmowego i 

jak okiełznać multimedia. Warsztaty poprowadzą utytułowani reportażyści (wstęp wolny). 

Główna część festiwalu, jak co roku, potrwa od piątku do niedzieli i wypełnią ją 

prezentacje zaproszonych gości, filmy dokumentalne, warsztaty i prezentacje 

nominowanych do nagrody „Czwarty Żywioł”(21-23.03 Kino Kijów.Centrum). 

http://www.readingmalopolska.pl/
http://readingmalopolska.pl/pl/trails,76.html
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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Tegoroczny Festiwal ma także wymiar rodzinny. Organizatorzy zapowiadają 

żywiołowy program dla dzieci, np. Teatr Kamishibai – interaktywne bajki z różnych stron 

świata, podróż za jeden uśmiech do Ameryki Południowej, zajęcia z szermierki, 

łucznictwa i żywiołowe filmy dokumentalne dla młodego odbiorcy. 

Szczegółowy program znajduje się na stronie www.krakow.pl. 

(paulina.polak@um.krakow.pl) 

 

WE WTOREK 
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

 9:30 - Konferencja szkoleniowa z cyklu Dialogi Profilaktyczne pt. „Uzależnienie – 

Dojrzewanie – Współwystępowanie”, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa  

 13:15 – Konferencja prasowa podsumowująca prace Zespołu Zadaniowego ds. 

Budżetu Obywatelskiego, sala Dietla 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba  

 17:30 – Debata „Nowa Huta – Kraków przyszłości”, Nowohuckie Centrum Kultury, 

al. Jana Pawła II 232  

Jan Machowski  

             p.o. Kierownika Biura Prasowego  

      Wydział Informacji, Turystyki i Promocji Miasta  
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